平成25年２月26日

 保 護 者  様

                                                        京都府立宇治支援学校

校 長 澤田 均

かぜ・インフルエンザの流行に伴う学級閉鎖の実施について（お願い）

 春寒の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、インフルエンザの流行に伴う対応につきまして、昨日もお願いしまし

たが、昨日、中学部３年生１～３組において、登校している 18名中７名に発熱

等が見られ、その後３名がインフルエンザ感染の報告を受けています。ついて

は、学校医とも相談の上、中学部３年生１～３組の３学級をを本日から３月１

日（金）まで学級閉鎖とすることとしましたので、御了解をお願いします。

 また、併せて今週の部活動を中止とさせていただきます。

 引き続き各御家庭におかれましても、登校前の検温等の健康観察及び無理を

して登校させない等の御配慮をお願するとともに、発熱等の症状が見られた場

合には、必ず受診をしていただき、結果を学校に報告していただきますよう、

お願いします。

 インフルエンザ感染の場合には、出席停止（発症した後５日を経過し、かつ、

解熱した後２日を経過するまで）となります。

【インフルエンザの予防について】

１ 十分な休養をとり、栄養バランスの良い食事をとる。

２ 人混みを避ける。

３ 室内の乾燥に気をつける。

４ マスクを着用する。

５ 外から帰ったときは、「手洗い」と「うがい」をする。